2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

14-я сессия_ V
созыва
от 30.09.2016  № 227
О внесении изменений в бюджет

города Смоленска на 2016 год

Руководствуясь  статьей  33  Бюджетного  кодекса   Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.2016 № 71-ФЗ «О приостановлении действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение 6-й сессии Смоленского городского Совета V  созыва  от 28.12.2015  №  71  «О  бюджете города Смоленска  на 2016 год» и приложения №  1, 7-9, 10, 16  к нему:
1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 5388601,977 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2751677,865 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 5691073,997 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 302472,020 тыс. руб., что составляет 11,5 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».

1.2. В пункте 11 цифры  «4117275,941» заменить цифрами «4301617,970».

1.3. В подпункте 18.2 цифры «19874,067» заменить цифрами «19803,871».

1.4. В пункте 20 цифры «335844,584» и «9,2» заменить цифрами «307206,369» и «8,0» соответственно.

1.5. В пункте 25 цифры «441916,769» заменить цифрами «591923,719».

1.6. В пункте 26 цифры «441916,769» заменить цифрами «591923,719».

1.7. Пункт 12.1. изложить в следующей редакции:

«Установить, что в 2016 году муниципальные программы подлежат приведению  в  соответствие  с  решением  о бюджете города Смоленска на 2016 год не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу в следующих случаях:

1)  прекращения          полномочий          (полномочия)       администратора муниципальных  программ;

2)  наделения          администратора          муниципальных            программ дополнительными полномочиями;

3)  изменения (уточнения) целей, задач муниципальных программ;

4)  корректировки перечня программных мероприятий для достижения результатов муниципальных программ;

5)  изменения объемов финансирования муниципальных программ;

6)  перераспределения       ассигнований         между            исполнителями муниципальных  программ.».

1.8. Приложения №  1, 7-9, 10, 16 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-6 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Смоленского                                                   Глава

городского Совета                                                                 города Смоленска

                       Ю.К. Сынкин                                                                   Н.Н. Алашеев